43
abstinentia

Incipit materia aurea enucleata ex originalibus virtutum et victorū. flos
theologie nuncupata. s̄m ordinem alphabeti p̄ sermōibus applicabilis tā
de tempore q̄ de sanctis totius anni

abstinentia est duplex detestabilis et laudabilis

Detestabilis ut i hypocritis auaris et gulosis. Hypocrita ei
abstinet ut lancee. Talis nimis iherosol⁹ ē q̄ de hoc qd̄ vni ho
m̄i subtrahit sc̄z carni duos hostes pascit sc̄z mūdū et diabo
lū. Diabol⁹ ei est sicut latro q̄ quādo cognoscit mercatores a
liq̄d portare sociat se eis ut eos spoliat. sic diabol⁹ spoliat sup̄bos p̄ iactantā
et ostentōnē. creplū d̄ ezechia q̄ ostēdit thesaurū suū nūcijs regis babilōis et a
missit. Isa. xxxiii. Nō fuit res quā n̄ ostēderi eis. Jō d̄ Job. xv. Cōgrega
tio hypocrite sterilis. iste te bono ope quo posset habere regnū eternū q̄rit v̄e
rū vane laudis. Bre. Qui ex bono ope quod agit humanos fauores requirit
re magnū p̄ciū. p̄ vili p̄cio venale exponit. Multi ostentat bona multa q̄ p̄az
valent. et talis apparet bon⁹ q̄ nō ē et ecōuerso. Melior est saccus lapidib⁹
p̄ciosis plen⁹ q̄ bursa serica plena stupis vel terra. Et aliquādo sub vili sar
emula latet p̄ciola merces et sub pictura aurea lignū putridū et vermiculosū
Job. vij. Nolite iudicare s̄m faciē. iē. Nō teneas aurū quodeūq̄z vel quicq̄d
lucet ut aurū. nec pulcrū pomū quolibet esse bonū. Jō d̄. math. vj. Cū ieiuna
tis nolite fieri sic hypocrite tristes extermināt ei facies suas ut pareāt hoib⁹
ieiunātes. Auar⁹ ieiunat ut bursa impleat iste qd̄ ori suo subtrahit i ore diaboli
ponit. Os diaboli ē bursa auari que impleti nō pōt. iteo nō sit ieiunū tuū mar
sup̄ lucy f̄ facietas aiaz. Aug⁹. Tale ē ieiunū sine elemosina qualis sine o
leo lucerna. Gulosus ieiunat ut postea meli⁹ comedat. Bre. Non deo sed sibi
ieiunat q̄ ea q̄ v̄tri subtrahit ad tēp⁹ n̄ paupib⁹ tribuit s̄ v̄tri p⁹ modū offe
rēda custodit sūt aut̄ multi q̄ tantū vel plus comedūt vna vice cū ieiunant q̄
comederēt duab⁹ si nō ieiunaret. Qui talē gratiā faciūt deo qualē facit ille q̄
alicui dat duos obolos p̄ vno denario et qd̄ debet duob⁹ terminis carni soluūt
vno tēpore. Aug⁹. Cū mētura sumunt medicamēta sic et alimēta sumi debēt
Quāto terra magis im̄gnat tāto plures sp̄mas et tribules germinat. sic ca
ro quāto meli⁹ nutrit plures mot⁹ generat. et pl⁹ sp̄m im̄gnat puer. xxxi.
Qui delicate a pueritia nutrit suū suū id ē corp⁹ postea inuenit eū. p̄tarmacē
id ē sp̄m repugnāte. Nota q̄ sūt qd̄a q̄ faciūt festū aut̄ vigiliā ut illi q̄ i pue
ritia delicate viuūt. sed festū eoz̄ diu nō erit vigilia aut̄ eterna cū diuine qui
nō potuit habere guttā aque luce. xvj. Abstīnētia laudabilis est quadruplex
Prima a peccato. sc̄da a cibo. tertia a malis verbis. Quarta a praua socie
tate. De p̄ma d̄. j. Tessal. iij. abstīnētis vos ab oi fornicatōe glo. tā sp̄uali
q̄ corpali. qui em̄ i mortali peccato ieiunat corp⁹ suū velud cadaver mortuū
deo offert contra illud. roma. xij. Obsecro vos p̄ misericordiā dei ut exhibea
tis corpa vestra hostiam viuētem nō mortuam. id. Ecc. iij. d̄. Cor sapiēs
et intelligibile abstīnēbit se a peccatis. et j. petri. iij. Obsecro vos. et. ab
stinēre a carnalibus desiderijs. et. Sunt multi qui dicunt q̄ non possunt
continēre vel abstīnēre a peccato sed tamen bene abstīnēt a nocuis corporis